
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.003/2023-PE

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.003/2023-PE. Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS

CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIS E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOE
DESPORTO DO MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE, O prazo de cadastramento das

Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 01 de Setembro de 2023, com

abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances

às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta

publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na

Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiúba/CE ou

licitação guaiuba87 Moutlook.com. Guaiúba/CE, 18 de Agosto de 2023 - Rosicleia

da Silva Magalhães - Presidente e Pregoeira da CCLP.

A SER PUBLICADO DIA

21 DE AGOSTO DE 20283,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

Diário Oficial da União: DOU

Diário Oficial do Estado: DOE

Jornal de Grande Circulação: O ESTADO

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br

COMPRASNET 4.0 - www.comprasgovernamentais.gov.br

Secretaria Municipal de Educação e Desporto

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro- CEP: 61890-000

Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



NU É
k

N

É
PP GUAUBA —

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.003/2023-PE

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 05.003/2023- PE, Processo Licitatório, referente a AQUISIÇÃO

DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS CENTROS DE

EDUCAÇÃO INFANTIS E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO DO MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE, conforme especificações contidas no

TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Guaiuba(CE), 18 de Agosto de 2023.

fora DA SILVA MAGALHÃES

Presidente e Pregoeira da Comissão Central de Licitações e Pregão

ASRCOMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Rua. Pedro Augusto, nº 53 — Centro - CEP: 61890-000

Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



O ESTADO Fortaleza, Ceará, Brasil

INTERN
Segunda-feira, 21 de agosto de 2023

ACIONAL
África. Lula embarcou onte

do Sul (que val até « quinta-feir

cupuls da Corunidade dos Paisesde Lingua Portuguesa (CPLP), em
na Afric

França: Sarkozy provoca
repúdio ao defender Putin
O ex-pr
Rússia como solução à guer

Onze
sar u poder tu França wu ex-

idente Nicolos Satk

segue cousando polêni:
ne pais Amis Nova envolve

querra da À

mana passada. elo

os depois de «

st
indignação em Paris «

aos
à guçrra seria 4 ce

tir que a solução para
vocação

de goveis Pelerendos em terr
torios ocupados pela Russia

“Os Ucrania vão que
rer onquistaroque lhes
fot injustamente tirado. Ma

“ rem fazédo
completamente. a escoa
será entre um confio conge

estritamente super
pela conanudade 1

nal disse o cx-lider

er Mane gentda as de

Le Figaro para
seu mova livra. Sobre-a Eri

promover

nácia. vie chamou o desejo
los dermotanos de tetomá-i

v ilusão e apontot ques um
retcrendo inconlestavel ser

necessário para solar
ue) estadode coisa”

Sarkozy também

que o presidente russo Via
urinos

dimiy Putto. não é treaciom

e defendeu que a Merânia seja
ento

taltenço
oumr pois nentre

faça marte da Otan
altar liderada pelas gre

: “Aséncias ocidentais
e vista da Eure

untintara sendo É, "Di

plomacia, «hscus con
ersações continttam sendo

a única maneira de encontrar
uma solução scuitável. Node

idente francês su o

Nicolas Sarkozy, que deixou a presidênci

vel sem acordo:

Os comentários du

uma resposta imediata de

Kiev Mildiailo  Podoliak,

lemska, tez como costumma fa

ger: correu para a platutorma
Ny exe Twitter, € chamou
aoggunentus du ex-presidente

rancés de
criminosa
to de Sarkozy é ums cumpl
cidade direta em um crime

fantastica logaca

O encorajamen

que ia dura MONS, UNCTEV EIS,

citando as negociações de
om Putin

acabar
lideres ocideu

2008, par
junvaçdo da Geórgia e-em

em com

do umciaram 2€ 04

OA HO secte UorAntano
toi um dus

20L+, qui
tdo

ves europeus que nego
ram com o presidente Tusão

para o fu da gueita comes
os peorglanos Jerôme
que foi assessor de atelig

= aque seno comentários
foram vergonhosos € uma
reesgrita da hustorta, “Ele não

tem perspectiva sobre o que
acontecer ou nubre o que

fez”

durante seu mandato de 2007
a 2012, disse, lembrando que

lider francês lot uma das

principais vozes contro à aut
ta du Lerânia à

Jestu: domingo (20) Ze

Iesstd visitouàHolanda e

merda do premit botam

co Dinamarca
16 aus UCrs

status conforme Kiev vinha

velieitando. Mack lutte disse
que a Holanda tem 42 F-L6

sou pai

enviacão caç

Atirador palestino mata
ois israel

Um suspeito palesimo
tou a tiros dois isracles
na Cisjordânia ocupada

neste sábado (192
Exercito, na vila de thusara

termtório neu
de te

nto ade

gundo +

norte de

va dra seopao, di

que tera visto quis

violência nos últimos mes

nsens pare filho.
baleados à

Os dois h

toram
roupa em um lavar

de acordo vom

pública de Israel A

ara bios
forças

gur viço tr
fi ael

jo

ataque
vas prot

em busca

Avila de Hunvara foi palex

de atoques cum mortes com-

tra imielentes e de episódios

[ss
E

de reahacão de colonos ju

deus contra palestinos. Em

evererro, outro atirador nia-
teta dida israclenme ejemite
presulin. dezena de casas e

pedos bocurtos Lora quei
depois. Na Deasito, Corea

de
lenidos

O primeiro ministro du

Israçl Rinvamin Nesauyalu

emo condolências a famis
lis dos mortos deste 5

“ prometeu que militares
encontrar 0 atirador

+ mincadures ficara

ado

riam
ças de segurança es

são trabalhando de forma

diligente para achar q as

sassino & acertarascontas
comia temus feito cum todos

ns esassinas ate aqui”. disse

PUBLICIDADE LEGAL
JORNAL O ESTADO

(85) 3033.7519

Vorta-vozes dos grupos
extremistas Hamas e Tihad

arúm o ataque
Cuiros muvimentos pales

Islâmico elog

tgnos «+ Fià OL upação
da ares alicia
agressão era “resposta natu-

que a

sódio» de violencia

ea presera Israelense
A Cissordânia entrou em

uma espiral d

desde o inicio
em freguentes incursõe:
asrachens promovida

por parte da voalizão de
ultvadiseita Ieuta

o governo de Netanyahu é

agrecsoes rambempor par
te da população palestina
Cerca de 180 palestinos &

3 istavlenses morrera

valia

violência
nte ams

que st

a

a há 11 anos, defende que Putin “não é irracional”

ceriu referendos em territórios ocupados pela

ra e disse que Ucrânia não deve aderir à Otan
VONO MARTIN AGUA! Ab

não cumens
ata O

dosponívels, tiva
se enviara todos p

pais erguerra. Dias antes, 05

Estados Unidos haviam apro-
vadu a entre Tal

autorização era necessaria iá

que as neronaves são desen
volvidas pela Força Acrea

tou

es CRÇOS

a Russia
neste domingo

maca
que

drones
ram quatro regiões na frun-

qerantanos

ma Vcvâmia. ferindo

cinco pessoas e torçando
dois acroportos de Moscou
a desviar vous brevemente
Mais o Ministerio da
Detesa da Rus:

cow que bloqueou um dro
ne ucraniano na vegiãy de
Moscou, forçando a cor
em uma dica d

edo
a comnt

povoada

enses na Cisjordânia
área desde então

eço de julho, sra
el iniciou é maior operação

Noca

em 20 anos no território, que
teve como alvo 0 campo de
retugiudos ta cidade do Je

vin, ainda maia ao norte do

vataque deste sábado, e
+ de solque

mobilizou cente:

dados e tumb
menos oito palestinos foram

mottus ne ação
Ui 1a operação dessa mag

mude ndo era
desde a Segunda Intitada, na

primeira metade da década
de 2000, marcada pelo levan
te pales:tno comtra as mrida

des de Istac! « por episódios

registrada

Ypara agende em 1185 pares élrica

a comitiva brasileira visitura Angola q paiicho
«, Alem da cópula do Br

São Toro u Prirya,

Incêndio florestal em ilha espanhola
ne

força retirada de 26 mil pessoas"”
No,

o

Mais de 26 mil pe:

tivera de ser setitadao ae
eqas casas devido do avam

co descontrolado de um im
cêndio Alarestal na turística
ilha espanhola de Tenerites
contorme informaram questo

sabado (19) 08 serviços de

Segurança € Finesgência do

pais À regi

ilus Conarias é está loca
lizada na costa noroeste «da

África,
Na noite de sexta-feira

(18), as sutoridades esp nho
tas informaram que 4.500

pessoas haviam sido evacus
das desde o inicio de incén-
dio, que começou na noite de
terça (15). Neste sábado, po
vêm, as chamas continuaram

sperado, obri
a evacuação de minis dicas
da região «LL cidades fora

afetadas O incêndio come
qou em um parque nacione!
montanhoso ao cedor do val

cão Monte Teide -0 pico mats
alto da Espanhas em melo é

aum clima quente e 5 Cer

ca de SOU) hectares foram,

queimados ate agora em um

pertaveten de 50 quilômetros
O mecndio attngus ma es.

fa runca-antes vista nas alhy

CGanarias, disse a roporteres
a presidente do Conselho de
tenerife. Rosa Davis, Els

afirmou que a prondade é

proteger a vida das pessoas

wie deter

im scica Aviso te Lip tação idade
Stjoto aque ão deborosdat

adusco um Moda do Ensino Infant

tmn ntad Lol
o

821
nec cin

à pela nleíore (5)
rd em TÁ de ngm

atado do Cnara r Preta

Iúbdico Nº OXMIZOZA é

a
E, Muedurdo

qacanedomadlcme a urcoca tamdt Pica (UMA

o daria 14 EraDOS

am cone ata vári ado 6
de ENNIO 1 Mn

o

Pessistênio de ( scueda- Pis

Estado do Ceara= Prefetura Municipal oe 8
Moda!

oz

Jacgnimo

anin -

Vim Agosto de JP73

ontoh Nabocos nt

16890. MUSCI

ão = ChatPrairie veiçad do

UE, tera púlivo pu

Je soam cio 263 mt do

seenLima Presta

estormid
Cor ambagos

eita sie

A MUNICIPAL DE URUGCA
CONTADO MG CHEM

as pero
al ma

Br URU

E
MA

OCA * ds
dem

not. dues a dolo
os Jose Klorteton Medeirma Manto unit Pio

Ledagão vor

= Preitbunto

Municipeatida 0
ão ge

a RNOINOÇO

(A
Tia

mrtut. Anderson tiazetta do Sour

pes union mes ESRTET terre

vm Maitinga, Courá. um 14 de Agusto de 2025

Ração = Tomada 0
reenor ihurge



ESC
MISTO

Papel produzido
a partir de tontos

responsivels
FSC 0128031

PEDETOCA regarÓ

+
;

no

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO| SÉRIE 3 | ANO XV Nº157| FORTALEZA. 21 DE AGOSTO DE 2oRÃ

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA- AVISO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO DAS C

COMERCIAIS. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 2023.04.13.01 TP. Objeto: Contratação de serviços para preservação das faixas ê

carroçáveis rurais e urbanos no municipio de Barroquinha/CE, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos conforme projeto BISTED.

Propostas válidas: 1º Lugar: TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 32.236.949/0001-81 valor R$ 204.795,64; 2º Lugar: E. AIRTON VICTOR, CNPJ:

97,553.390/0001-69. valor R$ 206.200,94; 3º Lugar: PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME CNPJ: 15.203.873/0001-

79 valor R$ 207.869,36; 4º Lugar: ENGERCON CONSTRUTORAE SERVIÇOS LTDA CNPJ 44.997.219/0001-82, valor R$ 208.155,73: 5º Lugar:

SARALISS C( INSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 36.332.613/0001-73 valor R$ 208.408,67; 6º Lugar: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES,

CNPJ: 17.411,277/0001-00 valor R$ 208.436,14; 7º Lugar: FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 1 1.049,440/0001-50 valor R$ 208.825,34 após

a divulgação desta publicação, fica aberto o prazo recursal de acordo com o art. 109, inciso à alinca “b” dalei 8.666/93. maiores informações através do fone
.

(88) 3623- 1137 das 08:00 às 12:00 horas. à comissão.

aero deter to
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU — AVISO DE RECURSO — TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.13.06-PMI-

SEINFRA- A Comissão Técnica Especial-CT por intermédio da Comissão Permanente de Licitação-CPL da Prefeitura M unicipal de Tguatu torna público

o Recurso Administrativo impetrado pela empresa: GEOCORR GESTORA DE ATIVOS MINERAIS E AMBIENTAIS LTDA- EPP, em face do

julgamento proferido pela CT que declarou a proposta técnica da empresa acima descrita DESCLASSIFICADAno processo licitatório acima supracitado.

Fica aberto o prazo (cinco dias úteis) para contrarrazões aos interessados para possíveis manifestações à partir desta publicação. conforme art. 109 da Lei

nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações. Os autos do processo encontram-se no Setor de Licitação na Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/Nº, Esplanada IL

Iguatu-CE, 18 de Agosto de 2023. José Claudiano Pinheiro — Presidente da CPL.

desk eee
Prefeitura Municipal de Quixeramobim Aviso de Chamamento Público Nº 13081 70123-CHP, O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento dos

interessados, que a partir do próximo dia 29/08/2023, das OSh às 12he das 13hàs |7h. horário de Brasilia/DF, na sede da Comissão de Licitações. sito a Rua

Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE, estará realizando Credenciamento, cujo objeto: Chamamento público visando o credenciamento

de pessoas físicas ou jurídicas, visandoa prestação de serviços de médico veterinário, para a realização de castração de cães « gatos, em centro cirúrgico de

unidade móvel (castramóvel), de interesse da secretaria municipal da saúde, tudo conforme espec ificações contidas no Projeto Básico constante nos Anexos

do Edital o qual encontra-sena integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Sulviano Pinto. 707, Centro, Quixeramobim/CE: no portal

de licitações https:/flicitacoes.tce.ce gov br/, Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 18h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

deseo o ER

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 09.08.02/2023->

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS QUE. NO DIA 06 DE SETEMBRO DE2023 AS 08H00MIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, Nº 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO

SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA

O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E ENSAIOS PARA IMPLANTAÇÃO DE

PONTE E/OU PONTILHÃO PARA TRAFEGABILIDADE NO DISTRITO DE AQUINOPOLES. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO

ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H30MIN ÀS I2H00MIN. OU ATRAVÊS DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE CE, I8 DE AGOSTO DE

2023. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

pet tea fee

ESTADO DO CEARÁ —- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023-PE — A

Secretaria de Saúde de Tamboril comunica aos interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 062/2023-PE, cujo Objeto é

a Prestação de serviços para controle de vetores e pragas urbanas para atenderas necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/

CE. Início de Cadastro das Propostas: 21 de Agosto de 2023; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 01 de Setembro de 2023 às 09h (horario de

Brasília). O Edital completoestará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08hàs 12h, na sede da Prefeitura e nos

/ icinios-licitacoes tee ve.gov,br/. Portal: www bllcompras.com é www tamboriLce.gov.br. Tamboril-CE, 18 de Agosto de 2023. Cicera

++
; = cTicitaçã gão Eletrô 9023-PE: Objeto:

materia! permanente para atenderas demandas dos centros de educação infantis c escolas de ensino fundamental da rede municipal de ensino de interesse da

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE GUATUBA/CE,O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será uté às ORhS9mim

do dia 01 de Setembro de 2023, com abertura para análise das propostas às 09h00min c Sessão de Disputa de Lances às 10h00min. O edital poderá ser

adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasgovermnamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da

* Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, nº 53. Centro, Guaiúiba/CE ou licitacao.guaiubas 74 outlook.com. Guaiúba/C'E. 15 de

Agosto de 2023 —| wicleia da.

Silva ralhães — Presidente e Pregoeira da CCL a ba 4

tiro ;
a LM BlNDoEPoA aRAdedoeEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria Municipal de Educação Básica - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº. PE-08.18.1/2023-SEDUB. Objeto: aquisição de livros didáticos. com temáticas diversas, para atender as necessidades dos alunos da Rede

de Ensino Infantil e dos alunos do 1º (primeiro) ao 9º (nono) ano da Rede de Ensino Fundamental Fe 1 do Município de Brejo Santo-Ce e aquisição de

laboratórios de ciências e matemática. de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica deste Município. conforme detalhamento, especificações

técnicas e quantidades estabelecidas no Termo de Referência. convertido em Anexo T do Edital, Tipo: Menor Preço (por lote). Modo de Disputa: aberto. O

Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 08h:00m. (horário de Brasília) do dia 01 de setembro

de 2023, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (ww w.bllorg.br). Maiores informações ou aquisição do Edital-no

endereço eletrônico acima, na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº, 234, Centro, Brejo Santo. Ceará, através do fone (88) 2531-1042.

das 08h:00m às 12h:00m e. ainda, através do endereço eletrônico: (ww w.tce.ce.gov.br). Ériton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS.

ato ae aee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2023.08.15.002. A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços

Nº 2023,08.15.002, do tipo Menor Preço Global. tendo como objeto a contratação de empresa para pavimentação empiso intertravado do Novo Distrito

Industrial no Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada nodia 06de Setembro de 2023 às 10h00min, na Sala da Comissãosituada a Av. Chanceler

Edson Queiroz, n? 2050 = Rio Novo - Cascavel- Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido nó endereço acima mencionado, no horário

de 08h00min as 12h00min e no seguinte sítio virtual: www. tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840,

Sara Wânia de Menezes Pedrosa - Presidente da CPL.
eee He

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação, À C omissão de Licitação comunica que no próximo dia || de setembro

de 2023. às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 03/2023-SEDUC, cujo objeto: Contratação de serviços administrativos

envolvendo levantamentos estatísticos, estudos e pesquisa, visando à otimização das rotinas de Trabalhoda Secretaria Educação. O Edital estará à disposição

dos interessados nos dias úteis após esta publicação nosite: www.tem.ce.gov.br/ice-municipios no horário de 08:00 às 12:00h c das 14:00h às 17:00hs, na

Rua José Joaquim de Carvalho. nº 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 18 de agosto de 2023.

aee de
Prefeitura Municipal de Parambu - O Pregoeiro. tora público aos interessados que no dia 31/08/2023, às 09h. realizará licitação de Pregão Presencial Nº

2(123.08.21,00]-SEDUC., cujo objeto: Registro de preço para futura aquisição de material de limpeza e de copa e cozinha para atender as necessidades da

Secretaria de Educação. Referido EDITAL poderá ser adquirido no ViRÍSÇO “Travessa Tiradentes Nº 30, Bairro Centro à partir da data desta publicação, no

horário de expediente ao público, de 08h às I4h. ou pelo portal do TCM-CE: http:/Nviviy tem.ce.govbr/licitacoes. Gabriel José Fernandes Noronha.



Pi

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3
e

ISSN 1677-7069 Nº 160, terça-feira, 22 Ágfagosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 1.19.02/2023. Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura,

Edson Lima, Secretário. Extrato do terma contratual resultante da Tomada de Preços Nº

07/2023. Contratada: Projet Construções, Serviços € Transportes Ltda - ME, CNPI nº

50.014.873/0001-60, atraves de seu representante legal, Sr Luccas Benevinuto de

carvalho. Contrato Nº! 20220527. Valar; R$ 201.993,32. Data da Assinatura do Cantrato:

18/08/2023, Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra

tosca na comunidade de Barrinha dos Linos no Distrito de Parajuru. [Contrato de Repasse

nº 912856/2021 - PT 1075449-54), Prazo de Vigência: 18/08/2023 à 15/01/2024.

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 06.27.01/2023

Objeto contratação de empresa para prestação dos serviços de planejamento,

desenvolvimento e execução de soluções de comunicação digital (marketing cipital) junto

20 Gabinete da Prefeita.
A abertura para análise dos documentos de habilitação que estava prevista para

o gia 03/08/2023 às 09h, fica adiada para O dia 28/08/2023 às 08h, em virtude da ausência

do Presidente da Comissão Permanente de Licitação ao expediente administrativo por

razões de foro Intimo. Este aviso poderá ser visualizado também no endereço eletrônico

hrtps://www beberibe.ca govbr Informações: na Sade da Comissão Permanente de

Licitação, localizada na Rua.: João Tomaz Ferreira, nº 42, Bairro: Centro, Beberibe/CE, no

horário das OBh às lah,
JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.06.16.001/TP

Concorrência Pública Nº 2023,06.16.001/TP,
Tendo como objeto à contratação ds empresa para execução dos serviços de

construção de 01 Creche Tipo 1 Padrão FNDE na localidade de Guanacés, junto a Secretaria

da Educação do Município de Cascavel/CE
A Presidente da CPL comunica ato de julgamento da Habilitação, foram

declarados, Habiliados: 01) Via Urbana Serviçose Empreendimentos LTDA, inscrita sob CNPJ

de nº 14:875.938/0001-13, 02) 2Y Consultoria Construções é Participações, inscrita sob

CNPJ de n” 27.717. 444/0001-15; 03) Luck Construções e Serviços LTDA «ME, inscrita sob

CNP) de nº dl 137.380/0001-27, 04] PTS Serviços ce Construções e Comercio LTDA, Inserita

sob CNPJ de nº 23 492.8/9/0001-31, 06) 30 Construções LTDA, inscrita sob CNPJ de nº

(17.930.565/0001-17; 07) Seg Norte Construções e Serviços EIREL!, Inscrita sob CNPI de nº

30 412.053/0001-80; 08) Aguia Construções E Incoporações LTDA - EPP, inscrita sob CNPJ

den" 12 049.385/001-50 Inabilitados: 01) € F L Construtora LTDA, Inserita sob CNPJ dem”

37.173.470/0001-57, 02) Rafael Andrade de Sousa Veiculos, inscrita sob CNPJ] de nº

57658 271/0001-48, 03) Felipe Henrique silva, Inserita sob CNPI de nº 29 400.680/0001-12;

04) Fox Trasnporte e Constt uçães EIRELI, inscrita sob CNP) de nº 14.991,613/0001-42; 05)

Geometric Engenharia LTDA; 06) Girão & Rubens Construções, Serviços € Transporte LTDA,

inscrita sob CNP) de nº 23.356.652/0001-03; 07) Projetar Construções e Serviços LTDA,

Inserita sob CNPJ de nº s4.501.094/0001-58; 08) LC Projetos é Construções LTDA, inscrita

«ob CNPJ de nº 13.557 613/0001:75; 09) TF Construções é Comercio LTDA, inscrita sob

CNPI da nº 50.276 913/0001-85; 08) LC Projetos & Construções. LTDA, inscrita sob CNP) de

nº 13.857,613/0001-76; 10) Lexon Serviços & Construtora, Inserita sob cnPs de nº

07 191.777/0001-20; 11) Araujo Batalha Serviços E construções EIREL! - ME, inscrita sob

CNP) de nº 17.874 427/0001-11; 12] Areturo Construções e Servilos LTDA, inscrita sob CNPI

de nº 03:077025/0001-81 A ata de [ulgamento encontra-se disponivel no site:

vewtce ce gov.br/licitacoes, hrtps://www cascavel ce gov.br, e também na sede da CPL de

Cascavel-- CE, ficando franqueada u quem possa intersásar, vistas 20 processo.

Cascavel-CE, 18 de agosto de 2023.

SARA WÂNIA DE MENEZES PEDROSA
Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO: Nº 2023.08.14,03-SMS

credenciamento Nº 2023.08.14 (4-5MS, Prazo para Entrega dos Documentos: pe 23 de

agosto » 31 de dezembro de 2023. das 08h às 17h, no Departamento de Gestão de

Licitação, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua DI, nº 270 - padre Romualdo -

Caucaia/CE. Objeto: credenciamento de pessoa juridica para prestação de serviços de

exames laboratoriais de amálises clínicas com fornecimento de mão de obra, materiais e

equipamentos necessarios para atender as necessidades de toda rede espacializada e

atanção básica de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Caucala/CE. Cópia

do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h às 17h, ou no site: trtps://municipios-

licitacoes.tee.ce gov br/ Informações: cpi(pgm.caucaia.ce gov.br,

Caucaia-CE, 21 de agosto de 2023.
WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230815.01-SRP-SEDUC

A Secretaria de Educação do Município de Coreaú-CE, através de seu Drdenador

de Despesas, torna público que realgará às 08h, do dia 04 de Setembro de 2023, no

Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº

230815.01-SRP-SEDUC, com & Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição

de tardamento escolar para Os alunas da Rede Municipal de Ensino, junta à Secretaria

Municipal de Educação de Coresu/CE. O Edital e-seus anexos, poderão ser obtidos nos

Endereços Eletrônicos https://compras m2atecnologia.com.br/, ne Portal de Licitações do

TCE-CE htts://licitacossice.ce gov.br/index.php/licitacao/abartas é no Site no Município:

brtps://wwawy coreau.ce.gov br/transparancia/licitacoes. informações pelo E-mail:

licitacancoresu20210 gmail com ou no endereço; Av. Dom José, Nº 55, Centro, CoreaÚ-CE,

Coreaú-CE, 13 de agosto de 2023,
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2023.07.06.2

Objeto, Contratação Cos Serviços de Engenharia Para Reconstrução do Mercado Público

Municipal Wilson Roriz No Munitigio de Crato/Ce.
A Comissão Permanente de Licitação da Pme Torna Público Para Fins de

Intimação E Conhecimento Dos Interessados, O Resultado do Julgamento da Fasa de

Habilitação. Empresas Habilitadas: Coral - Contrutora Rodovalho de Alençar Ltda, Copy

07.195.191/0001-33; Fhs Construtora Ltda, Cnpl. 27.843.749/0001-57; 3d Construções Ltda,

Cnpi: 07930 565/0001-17, Construtora impacto Comercio E serviços Elreii, Cnpj:

00.611.858/0001-28; Construtora Borge Carneiro Ltda, Cnpj: 01.590.549/0001-48;

Construtora Justo Junior Ltda, Cnej: 07.266.893/0001-60. Empreéa

Engenharia & Arquitetura Ltda, 11/743.010/0001-33. Em Face do Re

Habilitação Das Empresas Licitantes, Fica Aberto O Prazo Recusal detQs

Previsto No Art, 109, Inciso |, Alinea “A! da Lei Federal Nº, 8.666/4

posteriores, Contados A Partir da publicação do Presente Aviso Ma

Através do Telefone (88)3521.9600 Das 08h00min Às 14:00 Horas (Horário

Crato-CE, 21 de agosto de 2023

VALÉRIA DO GARMO MOURA

Presidente da CPL k

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIR

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.11.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado

irapuan Pinheiro-CE, notifica aos interessados, que no dia 23 de agasta da 2023 à5 12:09

horas, ocorrerá a abertura das propostas de preços da Tomada de Preços nt 202307 11.1,

cujo objeto-é a contratação da empresa para prestação de serviços de complementação da

construção de Escola 4 Salas Padrão FNDE. Conforme Termo de Compremisso + paR is
30186 - Ministério da Educação

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 21 de agosto de 2023:,
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA A

presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 405/2023

o(a) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da prefeitura de Fortaleza » CLFOR, g

torna público para conhecimento dos licitantes & demais interessados, que do dia 22 de

agosto de 2023 a 04 de setembro de 2023 até às 10h00min. (Horário de Brastia), estará

recebendo as Propostas de Preços e Documentas de Habilitação referentes a este Pragão,

no Endareço Eletrônico: www comprasnet,gov.br. E
A Abertura das Propostas acontecerá no dia 04 de setembro de 2023, às

40h90min. (Horário de Brasilia) & o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrera & partir

das 10h00min do dia 04 da setembro de 2023. PROCESSO: Pregão Eletrônico Nº 406/2023

ORIGEM: Secretaria do Desenvolvimento Econômico - SDE. OBJETO. Seleção de Emprása '

para o Registro de Preços visando Aquisição de utensílios e equipamentos visando stander

as necessidades da expansão do Projeto Costurando o Futura, por melo da Implantação de

ateliês de costura em diversos Bairros de Fortaleza, conforms o Programa Aldei da Prais

. Fortaleza Cidade com Futuro. DO TIPO: Menor Praça. DA FORMA DE FORNECIMENTO:

Demanda - O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as

especificações estabelecidas no Termo de Referência, nos locais Indicados pelo órgão ,

requisitante.
O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na

central de Licitações | Avenida Heráclito Graça, 750, CEP: 60 140-060 - Centia - Fortaleza-CE,

no portal Comprasfor: https: //compras.sepog fortaleza.ce gov.br/publico/incdexasp, no

www compras gov.br, assim—coma na Portal da Licitações do—TCE-CE:

https://licitacoes.toe,cegow.br/ Maicres Informações pelo telefone: (85] 3452.3477 [CLFOR

Fortaleza - CE, 21 de agosto de 2023.

JOÃO MATHEUS CARNEIRO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
nu

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.08.18.01 e

O Municipio de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação terna

público que se encontra & disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão

Presencial Nº 2023.08.18.01, sessão pública marcada para O dia 01 de Setembro de 2023,

às 09h, cujo Objeto é à Contratação para aquisição ds fardamentos padronizados =

equipamentos pêra Guarda Municipal do Município de Granja/CE. O reterido Edital podera

ser adquirido no Site http://municipios-tce.ce gov.br fcitaçoes/ conforme IN-04/2015 € na

sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N', Centro, Graniã, n0

horário de 08h as 12h.
'

Granja-CE, 21 de agosto de 2023
WILLIAM ROCHA COSTA

o
Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.003/2023-PE
4

Objeto: aquisição de material permanente para atender as demandas dos centros de educação

infantis 2 escolas de ensino fundamental da reds municipal de ensino de interesse da

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE, U- prazo de
cadastramento das Cartas Propostas será até às 0gh53min do dia OL de setembro de 2023, com -

abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 10h0Omin. ;

o edital poderá ser adquirido nos endereços—eletrônicos |
ww .comprasgovernamentais.gov.br e wwwtcecegovbr a parúr da cata deste
publicação. informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua,
Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiúba/CE ou licitação guaiubas? Coutlook.com og

JE;
18 deagosto de 20237 dy

ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente da CCLP é Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

AvISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023-SEOB-CP ua

A CPL de Ibicultinga torna publico o resultado do julgamento dos Recurõos,

Administrativos impetrados na CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 03/2023-SEGR-CP, objeto”

Revestimento primário de estradas vicinais no Municipio de Ibicuitinga - CE. Da anghse dos.
recursos à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como tambetn nó

ordenamento jurídico, decide pelo indeferimento total dos recursos apresentados pelas

empresas àDS CONSTRUÇÃO LTDA CNE): 40,001.303/0001-43 e PLATAFORMA. SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA CNP): 10.736.137/0001-62, mantendo a condição de INABILITAÇÃO

das recorrentes, os autos do processo licitatório encontram-se com vista franquesda aos

Interessados, ficando marcada à sessão para abertura dos envelopes de gropostas de

preços das licitantes habilitadas para o dia 24 de agosto de 2023, às 08:09h: |

ibicuitinga-CE, 21 de agosto de 2024.

LUZIA AGUIAR LOPES

Presidente da CPL

Esto documenta code ser vonticado no endereço aletrônico

rtp!uva dm gone dar Pu ontocistação trio pets código GSN07023D8220022

Docunanto assinado duisalmunte contórme MM? nê 22003 de Da d03/

qua institua 4 Infrnestratura de Chasas Publicar BrasaoNERO


